



Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό τής υπ' αριθμ. -6/2018- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας.

Αριθμός απόφασης: 67 /2018

ΘΕΜΑ: «Συμμετοχή τού δήμου σε εκδηλώσεις - Ψηφίσεις πιστώσεων»

Στην Αμαλιάδα και στο ισόγειο της Παπαχριστοπούλειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης, σήμερα, την 26^η Μαρτίου 2018, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.00', συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ' αριθμ. 6/6734/21.03.2018 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, και δημοσιεύθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν.3852/2010.

Παρόντος τού δήμαρχου κ. Χρήστου Χριστοδουλόπουλου, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν παρόντα «32», και ονομαστικά οι:

- | | |
|--|---|
| 1. Παναγιωτόπουλος Επαμεινώνδας
Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών | 20. Λυμπέρης Ιωάννης [επικεφαλής
παράταξης μείζονος μειοψηφίας «ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ
ΕΠΟΧΗ»] |
| 2. Ζάρρας Γεώργιος -Αντιδήμαρχος Υδάτινων
Πόρων & Αποκαταστάσεων | 21. Μπιλέρης Νικόλαος |
| 3. Νικολακόπουλος Ανδρέας - Πρόεδρος | 22. Τσαγγαρούλιας Παναγιώτης |
| 4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας | 23. Χριστοφόρου Ευάγγελος |
| 5. Καραϊνδρος Κωνσταντίνος | 24. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος |
| 6. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - Αντιδήμαρχος
Τεχνικών Υπηρεσιών | 25. Μπακέλλας Γεώργιος |
| 7. Φωτόπουλος Χρήστος | 26. Κοκκαλιάρη Νικολέττα |
| 8. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος | 27. Παρασκευόπουλος Γεώργιος |
| 9. Κωνσταντόπουλος Δημήτριος | 28. Ντάνασης Χαράλαμπος |
| 10. Γκουβίτσα Σταυρούλα-Αντιδήμαρχος
Οικονομικών Υπηρεσιών | |
| 11. Μανωλόπουλος Δημήτριος - Αλέξανδρος | 29. Διαμαντόπουλος Νικόλαος [επικεφαλής
παράταξης «ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑ»] |
| 12. Δούλος Παντελής | 30. Σμέρος Αναστάσιος - Γραμματέας
[επικεφαλής παράταξης «ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΣΤΗΝ
ΗΛΙΔΑ»] |
| 13. Μαυρίκος Παναγιώτης -Αντιδήμαρχος
Καθαριότητας ΗΛ/σμού & Πρασίνου | |
| 14. Πασσάς Ιωάννης | 31. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής
παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ»] |
| 15. Ευσταθόπουλος Ηλίας | |
| 16. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης | 32. Παναγόπουλος Χρήστος -Ανεξάρτητος
δ.σ |
| 17. Τζουλέκης Σπυρίδων | |
| 18. Αθανασόπουλος Ιωάννης | |
| 19. Βαλιανάτος Χρήστος | |

Απόντες/Απουσίες

(Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)

1. Πατρινός Αντώνιος - Αντιπρόεδρος
 - Βαρελά-Μπουσδούκου Δήμητρα, πρόεδρος Δ.Κ Αμαλιάδας.
- Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά.

Αποχωρήσεις: Οι κ.κ. Λυμπέρης, Ζαχαρόπουλος, Κοκκαλιάρη, Κωνσταντόπουλος, Παναγόπουλος αποχώρησαν κατά τη διάρκεια της ενημέρωσης από τον Δήμαρχο και συζήτησης πριν την ημερήσια διάταξη. Οι κ. Διαμαντόπουλος, Φωτόπουλος μετά τη λήψη απόφασης στο 7^ο θέμα Η.Δ. Ο κ. Κολόσακας μετά τη λήψη απόφασης στο 8ο θέμα και ο κ. Μπακέλλας μετά τη λήψη απόφασης στο 21^ο θέμα Η.Δ.

Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 20ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στην αντιδήμαρχο κα Γκουβίτσα.

Η Αντιδήμαρχος εισηγήθηκε τη λήψη απόφασης για συμμετοχή σε εκδηλώσεις, και ζήτησε από το σώμα να εγκρίνει τα παρακάτω:

1. «Την έγκριση συμμετοχής του Δήμου Ήλιδας στην ετήσια εκδήλωση «Ενετρλέζι» που διοργανώνεται και φέτος στην συνοικία Παπακαυκά της Αμαλιάδας από τον ΣΥΛΛΟΓΟ ΝΕΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΡΟΜΑ - ΝΕΒΕ ΡΟΜΑ. Όπως μας αναφέρουν στην αίτησή τους (έγγραφο με απ. πρωτ. 4213/21.02.2018), η εν λόγω εκδήλωση έχει να κάνει με την διατήρηση της παράδοσης των ΡΟΜΑ Αμαλιάδας και θα διεξαχθεί την Δευτέρα 23 Απριλίου 2018, όπου εορτάζεται η μνήμη του Αγίου Γεωργίου, προστάτη των ΡΟΜΑ όλου του κόσμου.
Ειδικότερα, ο Δήμος θα συμμετέχει με: α) την ενοικίαση τραπεζοκαθισμάτων και β) την ηχητική - φωτιστική κάλυψη της εκδήλωσης, με συνολική δαπάνη 1.000,00 € (450,00 € για τραπεζοκαθίσματα και 550,00 € για ηχητική και φωτιστική εγκατάσταση).
2. Την έγκριση συμμετοχής του Δήμου Ήλιδας στην μεγάλη λαογραφική εκδήλωση «ΑΠΟ ΤΟΠΟ ΣΕ ΤΟΠΟ» του γνωστού λαογράφου και μουσικολόγου κ. Χρήστου Μυλωνά, που διοργανώνουν πλήθος συλλόγων και σωματείων του Δήμου Ήλιδας (Κοινωφελές Σωματείο Δήμου Ήλιδας «Πύρρων ο Ηλείος», Εκπολιτιστικός & Φυσιολατρικός Σύλλογος Αγίου Ιωάννου Αμαλιάδας «η Αστρινιά», Εκπολιτιστικός Σύλλογος Καλυβίων, Εκπολιτιστικός Σύλλογος Αρχαίας Ήλιδας, Εκπολιτιστικός Σύλλογος Σαβαλίων, Εκπολιτιστικός Σύλλογος Γυναικών Χαβαρίου, Εκπολιτιστικός Σύλλογος Δαφνιώτισσας, Εκπολιτιστικός Σύλλογος Αυγείου, Εκπολιτιστικός Σύλλογος Γυναικών Καρδαμά, Εκπολιτιστικός Σύλλογος Γυναικών Αμαλιάδας «Αγάπη», Εκπολιτιστικός Σύλλογος Ροβιάτας, Εκπολιτιστικός Σύλλογος Σωστίου, κ.α.), πέντε (5) χορευτικών ομάδων (Χορευτικό Τμήμα Δήμου Ήλιδας, Χορευτικό Λαογραφικού Πολιτιστικού Συλλόγου Αμαλιάδας «Οι Ρίζες», Χορευτικό Εκπολιτιστικού & Φυσιολατρικού Συλλόγου Αγίου Ιωάννου Αμαλιάδας «Η Αστρινιά», Χορευτικό Συλλόγου Φίλων Παραδοσιακού Δημοτικού Τραγουδιού Αμαλιάδας «Ο Μωριάς», Χορευτικό Πολιτιστικού - Λαογραφικού και Μορφωτικού Συλλόγου Αμαλιάδας «Η Έλιστα»), του Ιππικού Συλλόγου Αμαλιάδας - Πηνειάς «Η Αμαλία» και πολλών άλλων συμπολιτών μας.
Η εκδήλωση θα είναι υπαίθρια και θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 15 Απριλίου 2018, στην Κεντρική πλατεία της Κουρούτας. Παράλληλα, το σύνολο της εκδήλωσης θα κινηματογραφηθεί τόσο για να προβληθεί στον τηλεοπτικό σταθμό της Βουλής των Ελλήνων, όσο και για να παραμείνει για αρχειακούς λόγους στο αρχείο του Δήμου Ήλιδας.
Ειδικότερα, κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης θα παρουσιαστεί το σύνολο της παράδοσης του τόπου μας, με παραδοσιακά τραγούδια της Ηλείας, παραδοσιακούς χορούς, παραδοσιακά φαγητά, μνημεία της περιοχής μας που θα κινηματογραφηθούν και θα παρουσιαστούν με ιστορικά στοιχεία (Αρχαία Ήλιδα, Λαογραφικό Μουσείο, Μουσείο Μπελογιάννη, Χωριά Πηνειάς, Μουσείο Ραδιοφωνικού Σταθμού, Μουσείο Μπελογιάννη, Ιερά Μονή Παναγίας Φραγκαβίλλας, Παραλία Κουρούτας κ.α.), ενώ ξεχωριστή παρουσία θα έχει και το Πηνειώτικο Άλογο (Γεωργαλίδικο).
Ο Δήμος θα συμμετέχει με: α) την ηχητική κάλυψη της εκδήλωσης με ποσό 2232,00 €, β) την κάλυψη της κινηματογράφησης και της δημιουργίας ψηφιακού αντιγράφου με ποσό 2852,00 € και γ) την φιλοξενία ατόμων που θα συμμετέχουν στην εκδήλωση (μουσικοί, κ. Χρήστος Μυλωνάς κ.α.) με ποσό 795,00 €.
Η συνολική δαπάνη της εκδήλωσης είναι της τάξης των 5.879,00 €.
3. Την έγκριση συμμετοχής του Δήμου Ήλιδας στον 4ο Μαραθώνιο Ήλιδας Ολυμπίας, ο οποίος εφέτος διοργανώνεται από τις 30 Μαρτίου 2018 έως την 1η Απριλίου 2018 από τον Σύλλογο Μαραθωνίου Ολυμπίας (έγγραφο με αρ. πρωτ. 6455/16.03.2018).
Ο Μαραθώνιος και οι παράλληλες με αυτόν αθλητικές και πολιτιστικές εκδηλώσεις, αποτελεί έναν από τους σημαντικότερους αγώνες του εαρινού προγράμματος συγκεντρώνοντας το ενδιαφέρον της ελληνικής αλλά και παγκόσμιας δρομικής κοινότητας. Πρόκειται για τον αγώνα που αναδεικνύει τη ιστορική σύνδεση και την πολιτιστική διαδρομή από την Αρχαία Ήλιδα στην Αρχαία Ολυμπία. Στο πρόγραμμα της διοργάνωσης περιλαμβάνεται η επίσημη τελετή έναρξης στις 30 Μαρτίου 2018 στο αίθριο του Αρχαιολογικού Μουσείου της Ήλιδας, ο αγώνας του Μαραθωνίου δρόμου την 1η Απριλίου 2018, τον Ημιμαραθώνιο Πύργου - Αρχαίας Ολυμπίας και τα 2 χλμ. της Αρχαίας Ολυμπίας την 1η Απριλίου, τον Αγώνα 12 χλμ. από την Αρχαία Ήλιδα στην Αμαλιάδα και τον αγώνα των 2 χλμ. για όλους στην Αμαλιάδα και στον Πύργο στις 31 Μαρτίου. Με τον τρόπο αυτό, ο Μαραθώνιος Ολυμπίας φιλοδοξεί να αποτελέσει για ακόμα μία χρονιά ένα σημαντικό πανελλαδικό γεγονός όχι μόνο στον τομέα του αθλητισμού αλλά και του πολιτισμού, αποτελώντας τον θεματοφύλακα της ιστορικής και πολιτισμικής μας κληρονομιάς και ένα μέσο για τη διάδοση των αξιών του Ολυμπισμού και του ευ αγωνίζεσθαι σε όλο τον κόσμο, καθώς θα έχει δεκάδες συμμετοχές από χώρες του εξωτερικού. Ειδικότερα, ο Δήμος θα συμμετέχει με την ηχητική και φωτιστική κάλυψη α) της τελετής έναρξης, β) των δρομικών αγωνισμάτων και λοιπών εκδηλώσεων εντός ορίων του Δήμου Ήλιδας, με το ποσό των 2.480,00 €.
4. Βάσει της απόφασης του Δ.Σ. Ήλιδας (453/2017), ο Δήμος Ήλιδας συμμετέχει ως θεσμικός συνδιοργανωτής στον «3ο Δρόμο της Εκεχειρίας», που διοργανώνεται από το Μη Κερδοσκοπικό Οργανισμό «Συμπολιτεία Ολυμπίας». Στο πλαίσιο της συμμετοχής και βάσει του ενημερωτικού εγγράφου με αρ. πρωτ. 6422/16-03-2018 της «Συμπολιτείας Ολυμπίας», ο Δήμος θα συμμετέχει στις εκδηλώσεις και με το ποσό των 1.240,00 €, τα οποία θα χρησιμοποιηθούν για μέρος των εκτυπώσεων (banner, αφίσες, φυλλάδια, προσκλήσεις, roll up κ.α.) του φετινού Δρόμου Εκεχειρίας και των παράλληλων εκδηλώσεων αυτού.

5. Την έγκριση συμμετοχής του Δήμου Ήλιδας στην έκθεση αγιογραφίας της γνωστής αγιογράφου και ζωγράφου από την Αμαλιάδα κας Μαρίας Κολουβά, η οποία θα διεξαχθεί από 2 έως 22 Απριλίου 2018, στην πινακοθήκη του νέου Πολυχώρου Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων Δήμου Ήλιδας. Η κυρία Κολουβά, με αφορμή τους εορτασμούς του Πάσχα, αποφάσισε να εκθέσει τα έργα της (αίτηση με αρ. πρωτ. 6707/21.03.2018), μετά την Αθήνα, την Ιταλία, τη Γερμανία και άλλες ευρωπαϊκές χώρες, στην πόλη που γεννήθηκε, η οποία διαθέτει πλέον έναν σύγχρονο χώρο παρουσίασης εκθέσεων τέχνης.

Ο Δήμος θα συμμετέχει στην έκθεση με το ποσό των 500,00 €, τα οποία θα χρησιμοποιηθούν για τις εκτυπώσεις της έκθεσης (banner, αφίσες, φυλλάδια κ.α.).

Κατόπιν, ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.

Ο κ. Μπακέλλας καταψήφισε, καταθέτοντας τις δικές του προτάσεις για κάθε εκδήλωση ξεχωριστά.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:

α) την εισήγηση της Αντιδήμαρχου,

β) τις διατάξεις του άρθρ. 75 παρ. Ι περ. στ' 8 και 158-παρ 3 Ν. 3463/06,

γ) τις αιτήσεις των συλλόγων

δ) τα αιτήματα δαπάνης από το Γραφείο Δημάρχου,

ε) την 453/2017 ΑΔΣ. «Συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας ως συνδιοργανωτή στις εκδηλώσεις 'Δρόμος της Εκεχειρίας 2018'»,

Κατά πλειοψηφία αποφασίζει

Εγκρίνει τη συμμετοχή του δήμου Ήλιδας στις παρακάτω εκδηλώσεις:

- Ετήσια εκδήλωση «Ενετρίλεζι», που διοργανώνεται στη συνοικία Παπακαυκά Αμαλιάδας από τον ΣΥΛΛΟΓΟ ΝΕΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΡΟΜΑ - NEBE ROMA, στις 23 Απριλίου 2018. Ο δήμος θα συμμετέχει με συνολική δαπάνη 1.000,00 €, που αναλύεται σε 450,00 € για τραπεζοκαθίσματα και 550,00 € για ηχητική και φωτιστική εγκατάσταση.
 - Ψηφίζει τη διάθεση πίστωσης ποσού **1.000,00 €**, σε βάρος του Κ.Α. 15.6471.00 με τίτλο «Έξοδα πολιτιστικών εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2018. (Προέκθεση υπ' αριθμ. ΕΚΔ 11/19.3.2018)
- Λαογραφική εκδήλωση «ΑΠΟ ΤΟΠΟ ΣΕ ΤΟΠΟ» του μουσικολόγου Χρήστου Μυλωνά, που θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 15 Απριλίου 2018, στην Κεντρική πλατεία της Κουρούτας. Ο δήμος θα συμμετέχει με συνολική δαπάνη 5.879,00 € που αφορά σε:
 - ηχητική κάλυψη της εκδήλωσης. με ποσό 2.232,00 €
 - κάλυψη της κινηματογράφησης και της δημιουργίας ψηφιακού αντιγράφου. με ποσό 2.852,00 €
 - φιλοξενία ατόμων που θα συμμετέχουν στην εκδήλωση (μουσικοί, κ. Χρήστος Μυλωνάς κ.α.) με ποσό 795,00 €.
 - Ψηφίζει τη διάθεση πίστωσης ποσού **5.084,00 €**, σε βάρος του Κ.Α. 15.6471.00 με τίτλο «Έξοδα πολιτιστικών εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2018. (Προέκθεση υπ' αριθμ. ΕΚΔ 9/19.3.2018).
 - Ψηφίζει τη διάθεση πίστωσης ποσού **795,00 €** (για τη φιλοξενία) σε βάρος του Κ.Α. 00.6433.00 με τίτλο «Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών», του προϋπολογισμού έτους 2018. (Προέκθεση υπ' αριθμ. ΕΚΔ 10.19.3.2018).
- 4ος Μαραθώνιος Ήλιδας Ολυμπίας, ο οποίος εφέτος διοργανώνεται από τις 30 Μαρτίου 2018 έως την 1η Απριλίου 2018 από τον Σύλλογο Μαραθωνίου Ολυμπίας. Ο δήμος θα συμμετέχει με ποσό 2.480,00 € για την: α) ηχητική και φωτιστική κάλυψη της τελετής έναρξης, β) των δρομικών αγωνισμάτων και λοιπών εκδηλώσεων εντός ορίων του Δήμου Ήλιδας.
 - Ψηφίζει τη διάθεση πίστωσης ποσού **2.480,00 €**, σε βάρος του Κ.Α. 15.6471.00 με τίτλο «Έξοδα πολιτιστικών εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2018. (Προέκθεση υπ' αριθμ. ΕΚΔ 13/19.3.2018)
- Ως θεσμικός συνδιοργανωτής στον «3ο Δρόμο τής Εκεχειρίας», που διοργανώνεται από τον Μη Κερδοσκοπικό Οργανισμό «Συμπολιτεία Ολυμπίας».
 - Ψηφίζει τη διάθεση πίστωσης ποσού **1.240,00 €**, σε βάρος του Κ.Α. 15.6471.00 με τίτλο «Έξοδα πολιτιστικών εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2018. (Προέκθεση υπ' αριθμ. 12/19.3.2018).
- Έκθεση αγιογραφίας τής αγιογράφου και ζωγράφου από την Αμαλιάδα Μαρίας Κολουβά, η οποία θα διεξαχθεί από 2 έως 22 Απριλίου 2018, στην πινακοθήκη του νέου Πολυχώρου Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων Δήμου Ήλιδας, με ποσό 500,00 € για τις απαιτούμενες εκτυπώσεις (banner, αφίσες, φυλλάδια κ.α.).
 - Ψηφίζει τη διάθεση πίστωσης ποσού **500,00 €**, σε βάρος του Κ.Α. 15.6471.00 με τίτλο «Έξοδα πολιτιστικών εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2018. (Προέκθεση υπ' αριθμ. ΕΚΔ 14/22.3.2018)

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό - 67 - έτους 2018

Ο Πρόεδρος

Τα Μέλη

Ακριβές απόσπασμα
Ο Δήμαρχος

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος

Σελίδα 3 από 3